
Besluit Plan van scholen 2006–2007–2008

25 oktober 2005/Nr. CFI/BVO-2005/
182634 M

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 65, tweede lid van de
Wet op het voortgezet onderwijs;
Na overleg met de daarvoor in aanmer-
king komende organisaties;
Na overleg met de Tweede Kamer der
Staten-Generaal, met inachtneming van
de vóór 1 januari 2005 ingediende aan-
vragen;

Besluit:

Enig Artikel
Vast te stellen het aan deze beschikking
gehechte Plan van Scholen 2006–2007–
2008;

Te bepalen dat het aan het Plan toege-
voegde overzicht van de verzoeken die
niet zijn ingewilligd, en de motivering
daarvan als bedoeld in artikel 65a van
de Wet op het voortgezet onderwijs, ter
inzage worden gelegd in de bibliotheek
van het Ministerie van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap te Den Haag.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Inleiding
Onderstaand wordt een overzicht gege-
ven van de resultaten van de beoorde-
ling van de aanvragen voor het Plan van

Scholen 2006–2007–2008 op grond van
het toetsingskader zoals dat bij Beleids-
regel VO/BenB-2003/25040 Uitleg Gele
katern nr.18 van 30 juli 2003 is vastge-
steld en is verlengd bij beleidsregel VO/
BenB-2004/27864 Gele Katern nr. 13
van 28 juli 2004.
   Per schoolsoort en afdeling is het aan-
tal aanvragen vermeld. Aangegeven is
voorts of een aanvraag al dan niet met
jaartal op het Plan van Scholen is opge-
nomen.

Aanvragen voor vbo-afdelingen

Transport en Logistiek (TL)  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 4

Eén aanvraag is overgenomen van het
Plan van Scholen 2005–2006–2007; het
betreft hier de afdeling transport en
logistiek te verbinden aan het Prisma
College te Utrecht en is destijds inge-

diend in het kader van het regionale
arrangement Utrecht. De afdeling is nu
met jaartal opgenomen op het Plan van
Scholen 2006–2007–2008 omdat per
1 augustus 2006 passende huisvesting

beschikbaar is. Drie nieuwe aanvragen
zijn ingediend in het kader van de Regi-
onale Arrangementen te Roermond en
Brielle. De aanvragen zijn met jaartal
opgenomen op het Plan.

Grafische techniek (GT)  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 2

De aanvragen zijn  overgenomen van het
Plan van Scholen 2005–2006–2007.De
aanvragen zijn destijds ingediend in het
kader van de Regionale Arrangementen
te Almere en Zaanstad. Omdat per

1 augustus 2006 passende huisvesting
beschikbaar is, is de aanvraag van de
afdeling vbo-grafische techniek te ver-
binden aan het Bertrand Russell College
te Zaanstad (locatie Trias vmbo) nu met
jaartal opgenomen op het Plan. De aan-

vraag voor een afdeling vbo-grafische
techniek te verbinden aan OP scholen-
gemeenschap De Meergronden te Alme-
re, is wegens het ontbreken van passen-
de huisvesting nog opgenomen zonder
jaartal.

Consumptief (CT)  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 1

De aanvraag is overgenomen van het
Plan van Scholen 2005–2006–2007. Het
betreft de afdeling vbo consumptief te

verbinden aan het Bogermancollege te
Sneek en is destijds ingediend in het
kader van het Regionaal Arrangement te
Sneek. Omdat per 1 augustus 2006 geen

passende huisvesting beschikbaar is, is
de aanvraag wederom zonder jaartal
opgenomen op het Plan van Scholen
2006–2007–2008.

OCW

Uit: Staatscourant 18 november 2005, nr. 225 / pag. 13 1



Bouwtechniek  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 1

De aanvraag betreft een afdeling vbo-
bouwtechniek te verbinden aan de
nieuw te stichten islamitische school

voor voortgezet onderwijs te Den Haag.
De aanvraag is niet opgenomen op het
Plan van Scholen 2006–2007–2008
omdat niet aan de wettelijke stichtings-
norm wordt voldaan.

Elektrotechniek  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 1

De aanvraag betreft een afdeling vbo-
elektrotechniek te verbinden aan de
nieuw te stichten islamitische school

voor voortgezet onderwijs te Den Haag.
De aanvraag is niet opgenomen op het
Plan van Scholen 2006–2007–2008
omdat niet aan de wettelijke stichtings-
norm wordt voldaan.

Administratie  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 2

Eén aanvraag is ingediend in het kader
van ‘nieuw voor oud’-beleid, te weten te
Oudenbosch. De aanvraag is niet opge-
nomen op het Plan van Scholen 2006–
2007–2008. De aanvraag voldoet niet

aan de criteria voor ‘nieuw voor oud’-
beleid en aan de wettelijke stichtings-
norm.
   De andere aanvraag betreft een afde-
ling vbo administratie te verbinden aan
de nieuw te stichten islamitische school

voor voortgezet onderwijs te Den Haag.
De afdeling voldoet aan de wettelijke
stichtingsnorm. De afdeling is zonder
jaartal opgenomen op het Plan, omdat
passende huisvesting ontbreekt.

Verzorging (VZ)  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 1

De aanvraag betreft een afdeling vbo-
verzorging te verbinden aan de nieuw te
stichten islamitische school voor voort-

gezet onderwijs te Den Haag. De afde-
ling voldoet aan de wettelijke stichtings-
norm. Omdat passende huisvesting
ontbreekt, is de afdeling zonder jaartal
opgenomen op het Plan.

Landbouw en natuurlijke omgeving  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 1

De aanvraag betreft een afdeling vbo
landbouw en natuurlijke omgeving te
verbinden aan OMO Scholengroep te

Helmond. De aanvraag is niet opgeno-
men op het Plan van Scholen 2006–
2007–2008 omdat niet aan de wettelijke
stichtingsnorm wordt voldaan.

Uit: Staatscourant 18 november 2005, nr. 225 / pag. 13 2



Aanvragen voor mavo

Mavo  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 6

Eén aanvraag is overgenomen van het
Plan van Scholen 2005–2006–2007; het
betreft hier de evangelische school voor
mavo te Wierden. De aanvraag voor
Wierden is wederom zonder jaartal
opgenomen op het Plan van Scholen,
omdat nog steeds geen passende huisves-

ting beschikbaar is. Eén aanvraag is
ingediend om te worden verbonden aan
de nieuw te stichten islamitische school
voor voortgezet onderwijs te Den Haag.
De school voldoet aan de wettelijke
stichtingsnorm. De school is zonder jaar-
tal opgenomen op het Plan, omdat
passende huisvesting ontbreekt.

   De overige aanvragen zijn niet opge-
nomen op het Plan van Scholen 2006–
2007–2008, omdat niet aan de wettelijke
stichtingsnorm wordt voldaan. Het
betreft de aanvragen uit Breda, Amster-
dam, Rotterdam, en Nijmegen.

Aanvragen voor havo

Havo  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 8

Eén aanvraag is overgenomen van het
Plan van Scholen 2005–2006–2007; het
betreft hier de evangelische school voor
havo te Wierden. De aanvraag voor
Wierden is wederom zonder jaartal
opgenomen op het Plan van Scholen,
omdat nog steeds geen passende huisves-
ting beschikbaar is. Eén aanvraag is
ingediend om te worden verbonden aan

de nieuw te stichten islamitische school
voor voortgezet onderwijs te Den Haag.
De school voldoet aan de wettelijke
stichtingsnorm. De school is zonder jaar-
tal opgenomen op het Plan, omdat
passende huisvesting ontbreekt.
   Eén aanvraag is met jaartal opgeno-
men op het Plan van Scholen 2006–
2007–2008. Het betreft de aanvraag
voor een AB school voor havo te Breda.
Aanvrager heeft aangetoond dat aan de
wettelijke stichtingsnorm wordt voldaan.

   De overige aanvragen zijn niet opge-
nomen op het Plan van Scholen 2006–
2007–2008, omdat niet aan de wettelijke
stichtingsnorm wordt voldaan. Het
betreft de aanvragen uit Amsterdam,
Rotterdam, Nijmegen, Zaandam en de
aanvraag voor een afdeling havo te
Oegstgeest.

Aanvragen voor atheneum

Atheneum  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 7

Eén aanvraag is overgenomen van het
Plan van Scholen 2005–2006–2007; het
betreft hier de evangelische school voor
atheneum te Wierden. De aanvraag voor
Wierden is wederom zonder jaartal
opgenomen op het Plan van Scholen,
omdat nog steeds geen passende huisves-
ting beschikbaar is. Eén aanvraag is
ingediend om te worden verbonden aan

de nieuw te stichten islamitische school
voor voortgezet onderwijs te Den Haag.
De school is voldoet aan de wettelijke
stichtingsnorm. De school is zonder jaar-
tal opgenomen op het Plan, omdat
passende huisvesting ontbreekt.
   Eén aanvraag is met jaartal opgeno-
men op het Plan van Scholen 2006–
2007–2008. Het betreft de aanvraag
voor een AB school voor atheneum te

Breda. Aanvrager heeft aangetoond dat
aan de wettelijke stichtingsnorm wordt
voldaan.
   De overige aanvragen zijn niet opge-
nomen op het Plan van Scholen 2006–
2007–2008, omdat niet aan de wettelijke
stichtingsnorm wordt voldaan. Het
betreft de aanvragen uit Amsterdam,
Rotterdam, Nijmegen en Zaandam.

Aanvraag voor gymnasium

Gymnasium  
 

Aanvragen 2006–2007–2008

 1

De aanvraag (Zaandam) is niet opgeno-
men op het Plan van Scholen 2006–
2007–2008. De aanvraag voldoet niet
aan de wettelijke stichtingsnorm.

Uit: Staatscourant 18 november 2005, nr. 225 / pag. 13 3



Volg-
nr

Onderwijs-
soort

Onderdeel van school/
scholengemeenschap*)

Plaats
van vesti-
ging

Rechtspersoon Rich-
ting

Stich-
tings-
norm

Jaartal Bijzonder-
heden

 

01 Atheneum Atheneum/havo/mavo Wierden Stichting Evangelisch Bijbelge-
trouw Voortgezet Onderwijs
te Utrecht

Evang. 255  Passende
huisvesting
ontbreekt

02 Havo Atheneum/havo/mavo Wierden Stichting Evangelisch Bijbelge-
trouw Voortgezet Onderwijs
te Utrecht

Evang. 270  Passende
huisvesting
ontbreekt

03 Mavo Atheneum/havo/mavo Wierden Stichting Evangelisch Bijbelge-
trouw Voortgezet Onderwijs
te Utrecht

Evang. 195  Passende
huisvesting
ontbreekt

04 Vbo grafische
techniek

Atheneum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Zaanstad Bestuurscommissie Openbaar
Voortgezet Onderwijs Zaan-
stad

OP 160 2006  

05 Vbo grafische
techniek

Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Almere Bestuurscommissie Openbaar
Onderwijs Almere

OP 160  Passende
huisvesting
ontbreekt

06 Vbo consump-
tief

Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Sneek Stichting CVO Zuid-West Frys-
lan

PC 160  Passende
huisvesting
ontbreekt

07 Vbo transport
en logistiek

Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Utrecht Bestuurscommissie Voortge-
zet Onderwijs Utrecht

OP 160 2006  

08 Vbo transport
en logistiek

Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Roermond Stichting Onderwijs Midden
Limburg

RK 160 2006  

09 Vbo transport
en logistiek

Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Roermond Stichting Onderwijs Midden
Limburg

RK 160 2006  

10 Vbo transport
en logistiek

Lyceum/havo/mavo/
vbo/lwoo

Brielle Gemeente Brielle OP 160 2006  

11 Atheneum Atheneum/havo Breda Stichting Magical Education AB 255 2006  
12 Havo Atheneum/havo Breda Stichting Magical Education AB 270 2006  
13 Atheneum Atheneum/havo/mavo/

vbo
Den Haag Stichting IBN Ghaldoun Isl 255  Passende

huisvesting
ontbreekt

14 Havo Atheneum/havo/mavo/
vbo

Den Haag Stichting IBN Ghaldoun Isl 270  Passende
huisvesting
ontbreekt

15 Mavo Atheneum/havo/mavo/
vbo

Den Haag Stichting IBN Ghaldoun Isl 195  Passende
huisvesting
ontbreekt

16 Vbo admini-
stratie

Atheneum/havo/mavo/
vbo

Den Haag Stichting IBN Ghaldoun Isl 160  Passende
huisvesting
ontbreekt

17 Vbo verzorging Atheneum/havo/mavo/
vbo

Den Haag Stichting IBN Ghaldoun Isl 160  Passende
huisvesting
ontbreekt

*) Aangegeven is de samenstelling van de scholengemeenschap die ontstaat bij bekostiging van de gevraagde school of afdeling

Uit: Staatscourant 18 november 2005, nr. 225 / pag. 13 4


